
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 
DIRECŢIA  DE URBANISM  

S I T U A Ţ I A 
certificatelor de urbanism  emise de Consiliul Judeţean Călăraşi 

 în perioada 01 – 31.10.2015 
 
Nr. 
crt 

Nr. ÎNREGISTRARE 
Nr. CU. 

DATA ELIBERĂRII 
ŞI VALABILITATE 

 
SOLICITANTUL 

ADRESA ACESTUIA 

ADRESA TERENULUI 
SI/SAU 

CONSTRUCTIEI 
EXISTENTE 

LUCRAREA 
PENTRU CARE 
S-A SOLICTAT 

C.U. 

 
SUPRAFAŢA 
DE TEREN 

(m.p.) 

 
TAXA 

LEI 

0 1 2 3 4 5 6 

 
1. 

13126/17.09.2015 
186/2015 
12 LUNI 

RADU ANGHEL 
Mun. Călăraşi, str. Luceafărului, nr. 80, 

judeţul Călăraşi 

Comuna 
CUZA VODĂ 

CONSTRUIRE ANEXĂ GOSPODĂREASCĂ 
Cv. 41, P 1755 

 
421,00 

 
11,00 

 
2. 

13704/28.09.2015 
187/2015 
12 LUNI 

IANCU LENUȚA 
Mun. Călăraşi, str. Tudor Vladimirescu, 

nr. 17 bis, judeţul Călăraşi 

 
Comuna 

CUZA VODĂ 
 

CONSTRUIRE ANEXĂ GOSPODĂREASCĂ 
– MAGAZIE UNELTE ȘI SCULE  

Cv. 84, P 548/1 

 
202,00 

 
 

           
10,00 

 
3. 

13691/28.09.2015 
188/2015 
24 LUNI 

SLAVE DUMITRU 
Sat Șoldanu, comuna Șoldanu,  judeţul 

Călăraşi 

Comuna 
ȘOLDANU 

 

ALIPIRE TEREN INTRVILAN PENTRU 
ACTE NOTARIALE 

T24, P 28 

 
1.779,00 

 
18,00 

 
4. 

13737/29.09.2015 
189/2015 
24 LUNI 

D.G.R.F.P. PLOIEȘTI prin A.J.F.P. 
Călărași 

Mun. Călăraşi, judeţul Călăraşi 

Comuna 
CHIRNOGI 

VÎNZARE TEREN  
22.500,00 

 
Scutit 

 
5. 

13696/28.09.2015 
190/2015 
6 LUNI 

GANEA AUREL 
Mun. Călăraşi, str. Bărăganului,  bl. 

L48, sc. 1, et.. 2, ap. 9, judeţul 
Călăraşi 

Comuna 
ȘTEFAN VODĂ 

DEZLIPIRE – IEȘIRE DIN INDIVIZIUNE – 
ACTE NOTARIALE 

T 58, P 55 

 
92.000,00 

 
46900 

 
6. 

13865/01.10.2015 
191/2015 
24 LUNI 

OUAI PRUNDU - CHIRNOGI 
Comuna Chirnogi,  judeţul Călăraşi 

Comuna 
CHIRNOGI 

MODERNIZAREA ȘI REABILITAREA 
STAȚIILOR DE POMPARE ȘI PUNERE SUB 

PRESIUNE SPP 7a și SPP 16, 
APARȚINÂND OUAI PRUNDU – CHIRNOGI, 

județul CĂLĂRAȘI 

 
600,00 

 
12,00 

 
7. 

14113/06.10.2015 
192/2015 
24 LUNI 

COMUNA ȘOLDANU 
Comuna Șoldanu,  judeţul Călăraşi 

Comuna 
ȘOLDANU 

CONSTITUIRII SERVITUȚII DE TRECERE 
ÎN FAVOAREA LOTURILOR 7, 8, 9, 10 ÎN 

SARCINA LOTULUI 12, comuna ȘOLDANU 
T 58, P 1, 1/1 

 
177,00 

 
Scutit 

 
 8. 

13876/01.10.2015 
193/2015 
12 LUNI 

CRANTEA MARIAN 
Sat Radu Vodă, nr. 78, Comuna 

Lupșanu,  judeţul Călăraşi 

Comuna 
LUPȘANU 

CONSTRUIRE SPAȚIU COMERCIAL – 
MAGAZIN GENERAL 

 
1.017,84 

 
31,00 



  
9. 

11608/14.08.2015 
194/2015 
12LUNI 

SC APĂ –CANAL ILFOV SA 
Oraș Pantelimon, str.Livezilor, nr. 94, 

judeţul Ilfov 

Comuna 
FUNDENI 

Asistență Tehnică pentru pregătirea aplicației 
de finanțare și a documentațiilor de atribuire 

pentru proiectul regional de dezvoltare a 
infrastructurii de apă și apă uzată din județul 

Ilfov, în perioada 2014-2020, codul proiectului 
SMIS-CSNR 54035 

 
9.030,00 

 

 
54,00 

 
10. 

14119/06.10.2015 
195/2015 
12 LUNI 

COMUNA LUICA 
Sat Luica, comuna Luica, judeţul 

Călăraşi 

Comuna 
LUICA 

MODERNIZARE DRUMURI DE 
EXPLOATARE AGRICOLĂ ÎN COMUNA 

LUICA, JUDEȚUL CĂLĂRAȘI 

 
49.981,00 

 
Scutit 

 
11. 

13864/01.10.2015 
196/2015 
24 LUNI 

S.C. OMAR & LOD S.R.L. 
Sat Ceacu, comuna Cuza Vodă, 

judeţul Călăraşi 

Comuna 
CUZA VODĂ 

 

Construire centru depozitare produse 
agricole-clădire comandă cântar rutier și 
laborator, cântar rutier, siloz depozitare 

cereale,drumuri, platforme și împrejmuire 
proprietate 
T 84, lot 2 

 
2.042,00 

 
20,00 

 
12. 

14011/05.10.2015 
197/2015 
24 LUNI 

OUAI AGROZOOTEHNICA PIETROIU 
Comuna Borcea, judeţul Călăraşi 

Comuna 
JEGĂLIA 

MODERNIZAREA STAȚIEI DE PUNERE 
SUB PRESIUNE SPP2 ȘI REȚELELE DE 
DISTRIBUȚIE AFERENTE SPP2 ȘI SPP3, 
APARȚINÂND OUAI AGROZOOTEHNICA 

PIETROIU, JUDEȚUL CĂLĂRAȘI 

 
3.267,00 

 
26,00 

 
13. 

14246/07.10.2015 
198/2015 
12 LUNI 

ENEL DISTRIBUȚIE DOBROGEA SA 
Mun. Călăraşi, str.Dobrogei, nr. 50, 

judeţul Călăraşi 

Comuna 
GRĂDIȘTEA 

 

RACORDARE LA S.E.N. A CENTRALEI DE 
COGENERARE CU BIOGAZ Pi=635 KW, 

APARȚINÂND SC TRANSLIBERTA IMPEX 
SRL, LOCALITATEA CUNEȘTI, JUDEȚUL 

CĂLĂRAȘI 

 
5.000,00 

 
34,00 

 
14. 

14436/12.10.2015 
199/2015 
6 LUNI 

CENTRUL GERIATRIC PALIATIV SRL 
Sat Modelu, str. Năvodari, nr. 18, 
comuna Modelu, judeţul Călăraşi 

Comuna 
MODELU 

 

DEMOLARE CONSTRUCȚIE C1 – 
LOCUINȚĂ și CONSTRUCȚIE C2 - ANEXĂ 

 
1.500,00 

 
26,00 

 
15. 

14437/12.10.2015 
200/2015 
12 LUNI 

CENTRUL GERIATRIC PALIATIV SRL 
Sat Modelu, str. Năvodari, nr. 18, 
comuna Modelu, judeţul Călăraşi 

Comuna 
MODELU 

 

ÎNFIINȚARE CLINICĂ MEDICALĂ  
1.500,00 

 
26,00 

 
16. 

14212/07.10.2015 
201/2015 
12 LUNI 

ILIE MARIN 
Sat Cuza Vodă, str.18, comuna Cuza 

Vodă, judeţul Călăraşi 

Comuna 
CUZA VODĂ 

 

CONSTRUIRE LOCUINȚĂ P+M 
 

 
2.033,00 

 
20,00 

 
17. 

14245/07.10.2015 
202/2015 
6 LUNI 

CONSTANTIN FLORIN și UNTARU 
ROBERT CRISTIAN 

Mun. București, str. Răcari, nr.18, bl 
48, sc.1, et.1, ap. 8, Sector 3 

Comuna 
CUZA VODĂ 

 

ALIPIRE TERENURI – ACTE NOTARIALE ȘI 
OCPI 

Cv. 132, P 1 

 
1.364,00 

 
16,00 

 
18. 

14478/12.10.2015 
203/2015 
6 LUNI 

ȘERBAN TIBERIUS-LUCREȚIU 
Mun. București, str. Prevederii, nr.11B, 
bl M29D, sc.A, et.6, ap. 25, Sector 3 

Comuna 
DRAGOȘ VODĂ 

DEZMEMBRARE TEREN ÎN 3 LOTURI – 
ACTE NOTARIALE 

T 36/1, P 7 
 

 
35.000,00 

 
184,00 

 
19. 

14587/14.10.2015 
204/2015 
12 LUNI 

NEAGU CONSTANTIN 
Mun. Călăraşi, str.Traian, nr. 12, bl. 

A16, sc.2, et. 2, ap.32, judeţul Călăraşi 

Comuna 
CUZA VODĂ 

 

CONSTRUIRE ANEXĂ GOSPODĂREASCĂ 
Cv. 39 

 
2.000,00 

 
19,00 



 
20. 

14626/15.10.2015 
205/2015 
12 LUNI 

SC APĂ –CANAL ILFOV SA 
Oraș Pantelimon, str.Livezilor, nr. 94, 

judeţul Ilfov 

Comuna 
FUNDENI 

 

Proiect regional de dezvoltare a infrastructurii 
de apă și apă uzată din județul Ilfov, în 

perioada 2014-2020 

 
9.030,00 

 
54,00 

 
21. 

15108/22.10.2015 
206/2015 
24 LUNI 

OUAI PRUNDU - CHIRNOGI 
Comuna Chirnogi, judeţul Călăraşi 

Comuna 
CHIRNOGI 

MODERNIZAREA ȘI REABILITAREA 
STAȚIILOR DE POMPARE SPP 7a, SPP 16 

ȘI REȚEA  INTERIOARĂ  APARȚINÂND 
OUAI PRUNDU – CHIRNOGI, județul 

CĂLĂRAȘI 

 
600,00 

 
12,00 

 
22. 

14982/21.10.2015 
207/2015 
24 LUNI 

U.A.T. MODELU 
Comuna Modelu, sat Modelu, str. 
Plopilor, nr. 12,  judeţul Călăraşi 

Comuna 
MODELU 

MODERNIZARE GRĂDINIȚA NR. 1 CU 
PROGRAM NORMAL 

 
864,00 

 
Scutit 

 
23. 

15195/26.10.2015 
208/2015 
24 LUNI 

SC BIO LEGUME FRUCTE MARTIN 
SRL 

Mun. București, str. șos. Pantelimon, 
nr.357, bl B1, sc.a, et.3, ap.9, Sector 2 

Comuna 
ULMU 

CONSTRUIRE IMOBIL CU FUNCȚIUNE 
MIXTĂ: PROCESARE-DEPOZITARE-
VÂNZARE PRODUSE VEGETALE - 

PARTER 
T 15/1, P 2 

 
27.998,00 

 
149,00 

 
24. 

14832/19.10.2015 
209/2015 
12 LUNI 

SC LARCOM SRL 
Mun. Călăraşi, b-dul Republicii, nr. 63, 

judeţul Călăraşi 

Comuna 
LUICA 

COLECTARE, CONDIȚIONARE, 
DEPOZITARE ȘI PROCESARE CEREALE 

T 32/5, P 16 

 
22.083,00 

 
125,00 

 
25. 

14765/19.10.2015 
210/2015 
24 LUNI 

COMUNA CUZA VODĂ 
Comuna Cuza Vodă, judeţul Călăraşi 

Comuna 
CUZA VODĂ 

MODERNIZARE STAȚII DE APĂ, 
EXTINDERE STAȚIE DE EPURARE ȘI 
REȚEA DE CANALIZARE MENAJERĂ 

ETAPA A III  A ÎN COMUNA CUZA VODĂ, 
JUDEȚUL CĂLĂRAȘI 

 
14.3943,12 

 
Scutit 

 
26. 

15031/21.10.2015 
211/2015 
24 LUNI 

SC UPC ROMÂNIA SRL 
Mun. București, str. Șos. Nordului, nr. 

62D, Sector 1 

Comuna 
CUZA VODĂ 

CONSTRUIRE REȚEA DE TELEVIZIUNE 
DIGITALĂ, INTERNET ȘI TELEFONIE ÎN 
LOCALITATEA CUZA VODĂ, JUDEȚUL 

CĂLĂRAȘI 

 
6.108,00 

 
40,00 

 
27. 

14939/20.10.2015 
212/2015 
12 LUNI 

GIAGIAC MARIAN 
Mun. Călăraşi, str. Năvodari, nr. 1, bl. 

F9, sc. B, et. 2, ap. 17, judeţul Călăraşi 

Comuna 
CUZA VODĂ 

CONSTRUIRE GARAJ 
Cv. 31 

 
761,00 

 
13,00 

 
28. 

15207/26.10.2015 
213/2015 
24 LUNI 

COMUNA ȘOLDANU 
Comuna Șoldanu judeţul Călăraşi 

Comuna 
ȘOLDANU 

MODERNIZARE STRĂZI ÎN COMUNA 
ȘOLDANU, JUDEȚUL CĂLĂRAȘI 

 
28.679,00 

 
Scutit  

 
29. 

15389/28.10.2015 
214/2015 
12 LUNI 

COMUNA MODELU 
Sat Modelu, str. Plopilor, nr. 12, 

comuna Modelu, judeţul Călăraşi 

Comuna 
MODELU 

STUDIU FEZABILITATE – MODERNIZARE 
DRUMURI DE INTERES LOCAL ÎN 

COMUNA MODELU, JUDEȚUL CĂLĂRAȘI  
 

 
71.544,00 

 
Scutit 

 
30. 

15317/27.10.2015 
215/2015 
24 LUNI 

CHIRIȚĂ M. AUREL MARIAN 
ÎNTREPRINDERE INDIVIDUALĂ 

Comuna Dorobanțu, sat Dorobanțu str. 
M. Eminescu, nr.40, judeţul Călăraşi 

Comuna 
DOROBANȚU 

ÎNFIINȚARE FERMĂ VACI DE CARNE, 
MINIABATOR ȘI UTILITĂȚI 

T 26/4, P 850, 851 

 
2.800,00 

 
23,00 

 
31. 

14905/20.10.2015 
216/2015 
12 LUNI 

CONSILIUL JUDEȚEAN  CĂLĂRAȘI 
Mun. Călăraşi, str.1 Decembrie 1918, 

nr. 1, judeţul Călăraşi 

Comuna 
LEHLIU 

SEMNAL DE INTRARE ÎN JUDEȚUL 
CĂLĂRAȘI 

 
15,00 

 
Scutit 

 



 

CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 
DIRECŢIA  DE URBANISM  

S I T U A Ţ I A 
autorizațiilor  de construire/desființare  emise de Consiliul Județean Călărași 

în perioada 01 – 31.10.2015 
 

 

 Nr. ÎNREGISTRARE BENEFICIARUL ADRESA OBIECTIVUL STRUCTURA DE  VALOAREA 
Nr. Nr. A.C. ADRESA UNDE SE DESTINAŢIA REZISTENŢĂ PROIECTANTUL LUCRĂRILOR 
crt DATA ELIBERĂRII ACESTUIA EXECUTĂ CONSTRUCŢIEI S.c.d. NR. COD FISCAL DECLARATĂ 

  VALABILITATE ŞI 
DURATA  DE 
EXECUŢIE  A 
LUCRĂRILOR 

NR. C.N.P. LUCRAREA Nr. NIVELURI  REGIM ÎNĂLŢIME  LEI 

0 1 2 3 4 5 6 7 

 
1. 

13791/30.09.2015 
AC 42/02.10.2015 
12 LUNI/ 24 LUNI 

 

MARIN ION-NICOLAE și ACHIM 
MIRELA 

Mun. Câmpina, str. Independenței, 
nr.4, et. 1, ap. 24, județul Prahova 

Comuna 
CUZA VODĂ 

CONSTRUIRE LOCUINȚĂ 
PARTER, GARAJ ȘI GARD 

LA STRADĂ 
 

ZIDĂRIE 
PORTANTĂ 

B.C.A.., 
CONTINUE B.A., 

ȘARPANTĂ 
149,32 MP 

S.C. PROIECT 
URBAN S.R.L., 

CĂLĂRAŞI 

 
 

82.900,00 

 
2. 

13534/24.09.2015 
AC 43/05.10.2015 
12 LUNI/ 12 LUNI 

 

SC ENEL DISTRIBUȚIE 
DOBROGEA SA 

Mun. Constanța, str. Nicolae Iorga, 
nr. 89A, județul Constanța 

Comuna 
BELCIUGATELE 

BUCLĂ ÎNTRE LEA 20 KV 
IRIGAȚII ROȘIORI-

DERIVAȚIA DRĂGOIEȘTI ȘI 
LEA 20 KV GOSTILE- 

volumul 2 

 
 
- 

SC ENEL 
DISTRIBUȚIE 

DOBROGEA SA, 
CONSTANȚA 

 

 
320.339,00 

 
3. 

14263/08.10.2015 
AC 44/09.10.2015 
12 LUNI/ 36 LUNI 

 
 

U.A.T. VÎLCELELE 
Sat Vîlcelele, str. Florența Albu, nr. 

691,comuna Vîlcelele, județul 
Călărași 

Comuna  
VÎLCELELE 

MODERNIZAREA 
DRUMULUI COMUNAL DC 
25 DE PE RAZA COMUNEI 

VÎLCELELE, JUDEȚUL 
CĂLĂRAȘI 

 
- 
 

S.C. ING TOP 
CONSTRUCT, 
BUCUREȘTI 

 
4.318.242,00 

 
4. 

10917/13757/29.09. 
2015 

AC 45/14.10.2015 
12 LUNI/ 12 LUNI 

U.A.T. LUPȘANU 
Sat Lupșanu, str. Principală, 

comuna Lupșanu,  județul Călărași 

Comuna 
LUPȘANU 

MODERNIZARE STRADA 
LIVIU REBREANU și 

STRADA TITU MAIORESCU 

 
- 

S.C. KOMORA S.R.L., 
CĂLĂRAŞI 

 
848.859,76 

 

 
5. 

14619/15.10.2015 
AC 46/19.10.2015 
12 LUNI/ 12 LUNI 

PESTRIȚU ȘTEFAN și PESTRIȚU 
VASILICĂ 

Mun. Călărași, str. Viitor, nr. 45, 
județul Călărași 

Comuna 
CUZA VODĂ 

CONSTRUIRE LOCUINȚĂ 
PARTER 

ZIDĂRIE 
PORTANTĂ 

B.C.A.., 
CONTINUE B.A., 

ȘARPANTĂ 
93,37 MP 

S.C. PROVIC S.R.L., 
CĂLĂRAŞI 

 
61.624,00 

 
6. 

14620/15.10.2015 
AC 47/22.10.2015 
12 LUNI/ 12 LUNI 

S.C. GDF SUEZ ENERGY 
ROMANIA S.A. 

Mun. București, str. Mărășești, nr. 
4-6, sector 4 

Comuna 
MODELU 

BRANȘAMENT ȘI POST 
REGLARE MĂSURARE 

GAZE NATURALE 

 
- 

S.C. TEHNOPOL 
S.R.L 

 
762,47 



 
7. 

14535/13.10.2015 
AC 48/23.10.2015 
12 LUNI/ 24 LUNI 

COMUNA DRAGALINA 
Comuna Dragalina,  județul 

Călărași 

Comuna 
DRAGALINA 

ÎNFIINȚARE GOSPODĂRIE 
DE APĂ POTABILĂ ȘI 

REȚEA  DE APĂ POTABILĂ, 
sat Constantin Brâncoveanu, 

comuna Dragalina 

 
 
- 

S.C. VEST INSTAL 
S.R.L., CĂLĂRAŞI 

 
3.294.784,00 

 
8. 

15281/27.10.2015 
AC 49/29.10.2015 
12 LUNI/ 24 LUNI 

COMUNA CUZA VODĂ 
Comuna Cuza Vodă,  județul 

Călărași 

Comuna 
CUZA VODĂ 

MODERNIZARE STRĂZI ÎN 
COMUNA CUZA VODĂ, 

JUDEȚUL CĂLĂRAȘI 

 
- 

S.C. KOMORA S.R.L., 
CĂLĂRAŞI 

 
7.708.192,00 

 
9. 

15153/23.10.2015 
AC 50/29.10.2015 
12 LUNI/ 12 LUNI 

RADU ANGHEL 
Mun. Călărași, str. Luceafărului, nr. 

80, județul Călărași 

Comuna 
CUZA VODĂ 

CONSTRUIRE ANEXĂ 
GOSPODĂREASCĂ 

ZIDĂRIE 
PORTANTĂ 

B.C.A.., 
CONTINUE B.A., 

ȘARPANTĂ 
41,90 MP 

S.C. PROIECT 
URBAN S.R.L., 

CĂLĂRAŞI 

 
6.000,00 

 
10. 

14607/14.10.2015 
AD 8/19.10.2015 
12 LUNI/ 12 LUNI 

S.C. OMV PETROM S.A. 
Mun. București, str. Coralilor, nr. 

22, sector 1 

Comuna 
ILEANA 

DEMOLARE ELEMENTE DE 
SUPRAFAȚĂ SONDA 302 

ARȚARI 

 
- 

S.C. ROHE ROMANIA 
S.R.L., BUCUREȘTI 

 
16.006,00 

 
11. 

14608/14.10.2015 
AD 9/19.10.2015 
12 LUNI/ 12 LUNI 

S.C. OMV PETROM S.A. 
Mun. București, str. Coralilor, nr. 

22, sector 1 

Comuna 
ILEANA 

DEMOLARE ELEMENTE DE 
SUPRAFAȚĂ SONDA 

31062ARȚARI 

 
- 

S.C. ROHE ROMANIA 
S.R.L., BUCUREȘTI 

 
14.812,00 

 
 

 
 
ARHITECT SEF,          ÎNTOCMIT, 

                       arh. Laurenţiu Samoilă                            Consilier Nuţi Ştefănică 
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